

Предузеће: ЈКП "Зеленило" Панчево

Матични број: 08487537

ПИБ: 101047068

Бр.92- 1704

ЦЕНОВНИК ЈКП "ЗЕЛЕНИЛО" ПАНЧЕВО - Градско зеленило

Р.Бр	ВРЕСТА ПРОИЗВОДА И УСЛУГА	Важећа цена без пдв-а у динарима	% повећање	Износ повећања	Нова цена без ПДВ-а	ИЗНОС ПДВ-а 20% у динарима	ИЗНОС ПДВ-а 10% у динарима	ЦЕНА СА ПДВ-ом 20% у динарима	ЦЕНА СА ПДВ-ом 10% у динарима
	ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА								
	ОДРЖАВАЊЕ ТРАВЊАКА								
1	Машинско кошење уређених површина по 1м ²	4,20	20,00	0,84	5,04	1,01	0,50	6,05	5,54
2	Грабуљање траве 1м ²	2,00	20,00	0,40	2,40	0,48	0,24	2,88	2,64
3	Утовар траве 1м ²	0,45	20,00	0,09	0,54	0,11	0,05	0,65	0,59
4	Поливање травњака 1м ²	1,25	20,00	0,25	1,50	0,30	0,15	1,80	1,65
5	Машинско кошење уличних травњака 1м ²	2,70	20,00	0,54	3,24	0,65	0,32	3,89	3,56
6	Машинско кошење јавних блоковских површина по 1м ²				6,20	1,24	0,62	7,44	6,82
7	Машинско кошење траве од 20 до 30цм 1м ²	3,50	20,00	0,70	4,20	0,84	0,42	5,04	4,62
8	Машинско кошење траве преко 30цм 1м ²	4,50	20,00	0,90	5,40	1,08	0,54	6,48	5,94
9	Машинско кошење корова на расутим површинама 1м ²	5,20	20,00	1,04	6,24	1,25	0,62	7,49	6,86
10	Машинско кошење корова на терену под нагибом 1м ²	7,70	20,00	1,54	9,24	1,85	0,92	11,09	10,16
11	Грабуљање корова 1м ²	2,65	20,00	0,53	3,18	0,64	0,32	3,82	3,50
12	Грабуљање корова на расутим површинама 1м ²	4,20	20,00	0,84	5,04	1,01	0,50	6,05	5,54
13	Утовар корова 1м ²	2,05	20,00	0,41	2,46	0,49	0,25	2,95	2,71
14	Машинско кошење корова и самониклог растиња 1м ²	10,55	20,00	2,11	12,66	2,53	1,27	15,19	13,93
15	Грабуљање сувог листа 1м ²	4,80	20,00	0,96	5,76	1,15	0,58	6,91	6,34
16	Уровар лишћа 1м ²	4,80	20,00	0,96	5,76	1,15	0,58	6,91	6,34
17	Хемијско третирање непожељне зељасте вегетације тоталним хербицидиом (Глифосат) 1м ²	18,70	5,00	3,74	22,44	4,49	2,24	26,93	24,68
18	Хемијско третирање зељастих широколисних корова на травњацима 1м ²	31,95	5,00	6,39	38,34	7,67	3,83	46,01	42,17

	ИЗРАДА ТРАВЊАКА							0,00	
19	Постављање бусена на припремљену подлогу 1м ²	258,00	20,00	51,60	309,60	61,92	30,96	371,52	340,56
20	Постављање бусена на неприпремљену подлогу 1м ²	331,00	10,00	33,10	364,10	72,82	36,41	436,92	400,51
21	Заснивање травњака (култивирање, планирање, сетва) 1м ²	191,00	10,00	19,10	210,10	42,02	21,01	252,12	231,11
22	Припрема земљишта за заснивање травњака 1м ²	143,00	15,00	21,45	164,45	32,89	16,45	197,34	180,90
23	Култивирање предходно необрађеног земљишта (плитко култивирање) 1м ²	91,00	20,00	18,20	109,20	21,84	10,92	131,04	120,12
24	Сетва траве на припремљену подлогу 1м ²	48,00	10,00	4,80	52,80	10,56	5,28	63,36	58,08
25	Подсејавање травњака 1м ²	55,00	20,00	11,00	66,00	13,20	6,60	79,20	72,60
26	Аеризација о ревитализација травњака 1м ²	93,00	0,00	0,00	93,00	18,60	9,30	111,60	102,30
	ОДРЖАВАЊЕ СЕЗОНСКОГ ЦВЕЋА							0,00	
27	Припрема рондела 1м ²	224,00	20,00	44,80	268,80	53,76	26,88	322,56	295,68
28	Садња сезонског цвећа 1м ²	223,00	20,00	44,60	267,60	53,52	26,76	321,12	294,36
29	Окопавање сезонског цвећа 1м ²	38,00	20,00	7,60	45,60	9,12	4,56	54,72	50,16
30	Заливање цвећа 1 час	400,00	15,00	60,00	460,00	92,00	46,00	552,00	506,00
31	Вађење процветалог цвећа 1 час	400,00	15,00	60,00	460,00	92,00	46,00	552,00	506,00
32	Фолијарно прихрањивање сезонског цвећа леђном прскалицом 1м ²	29,50	10,00	2,95	32,45	6,49	3,25	38,94	35,70
33	Садња луковница и гомоља / ком	34,50	5,00	1,73	36,23	7,25	3,62	43,47	39,85
34	Прихрањивање цвећа минералним ђубривом 1м ²	21,00	5,00	1,05	22,05	4,41	2,21	26,46	24,26
35	Хемијско сузбијање штеточина 1м ²	50,00	0,00	0,00	50,00	10,00	5,00	60,00	55,00
36	Припрема подлоге разастирање декоративне ризле 1м ²	365,00	0,00	0,00	365,00	73,00	36,50	438,00	401,50
37	Припрема подлоге и постављање агротекстила са граничником 1м ²	120,00	5,00	6,00	126,00	25,20	12,60	151,20	138,60
38	Распрострињање декоративног малча 1м ²	290,00	5,00	14,50	304,50	60,90	30,45	365,40	334,95
	ОДРЖАВАЊЕ ПЕРЕНА							0,00	
39	Вађење перена 1 час	400,00	15,00	60,00	460,00	92,00	46,00	552,00	506,00
40	Окопавање перена 1м ²	48,00	20,00	9,60	57,60	11,52	5,76	69,12	63,36
41	Заливање перена 1м ²	400,00	20,00	80,00	480,00	96,00	48,00	576,00	528,00
42	Сеча прецветалих цветова 1м ²	18,00	5,00	0,90	18,90	3,78	1,89	22,68	20,79

43	Припрема за садњу по м2	190,00	20,00	38,00	228,00	45,60	22,80	273,60	250,80
44	Садња перена по м2	238,00	20,00	47,60	285,60	57,12	28,56	342,72	314,16
45	Подмлађивање перена по м2	189,00	10,00	18,90	207,90	41,58	20,79	249,48	228,69
46	Зимска припрема перена 1м ²	100,00	10,00	10,00	110,00	22,00	11,00	132,00	121,00
	ОДРЖАВАЊЕ РУЖА							0,00	0,00
47	Припрема рондела по м2	190,00	20,00	38,00	228,00	45,60	22,80	273,60	250,80
48	Копање јама за садњу ружа 0.30x0.30x0.30 м/ком	48,00	20,00	9,60	57,60	11,52	5,76	69,12	63,36
49	Садња ружа у припремљену земљу ком	27,00	10,00	2,70	29,70	5,94	2,97	35,64	32,67
50	Одгртање ружа м2	38,00	10,00	3,80	41,80	8,36	4,18	50,16	45,98
51	Орезивање ружа м2	68,00	10,00	6,80	74,80	14,96	7,48	89,76	82,28
52	Заливање ружа / ком	400,00	20,00	80,00	480,00	96,00	48,00	576,00	528,00
53	Окопавање ружа м2	32,00	10,00	3,20	35,20	7,04	3,52	42,24	38,72
54	Сеча прецветалих цветова м2	12,70	10,00	1,27	13,97	2,79	1,40	16,76	15,37
55	Риљање између ружа/ком	48,00	10,00	4,80	52,80	10,56	5,28	63,36	58,08
56	Заштита ружа м2	18,90	5,00	0,95	19,85	3,97	1,98	23,81	21,83
57	Загртање ружа м2	38,50	5,00	1,93	40,43	8,09	4,04	48,51	44,47
58	Ђубрење ружа и разастирање 1м ²	222,00	10,00	22,20	244,20	48,84	24,42	293,04	268,62
59	Ђубрење ружа водотопивим ђубривом 1м ²	28,30	5,00	1,42	29,72	5,94	2,97	35,66	32,69
	ОДРЖАВАЊЕ ЖИВЕ ОГРАДЕ								
60	Копање рова за живицу 0.4x0.40x1м у тврдој подлози под отежаним условима м	190,00	20,00	38,00	228,00	45,60	22,80	273,60	250,80
61	Копање рова за живицу 0.4x0.40x1м у нормалним условима м	127,00	20,00	25,40	152,40	30,48	15,24	182,88	167,64
62	Садња живе ограде у припремљени канал (са обележавањем) м	48,00	10,00	4,80	52,80	10,56	5,28	63,36	58,08
63	Орезивање живице м	64,00	20,00	12,80	76,80	15,36	7,68	92,16	84,48
64	Окопавање живице м	32,00	20,00	6,40	38,40	7,68	3,84	46,08	42,24
65	Поливање живице час	400,00	10,00	40,00	440,00	88,00	44,00	528,00	484,00
66	Скраћивање живице ручно м	95,00	20,00	19,00	114,00	22,80	11,40	136,80	125,40
67	Углављивање живице м	76,00	20,00	15,20	91,20	18,24	9,12	109,44	100,32
68	Риљање живице м	48,00	20,00	9,60	57,60	11,52	5,76	69,12	63,36

	ОДРЖАВАЊЕ ШИБЉА							0,00	0,00
69	Копање јама за садњу шибља у мекој подлози 0.40x0.40x0.40 м/ком	76,00	20,00	15,20	91,20	18,24	9,12	109,44	100,32
70	Копање јама за садњу шибља у тврдој угаженој подлози и шугу подлози 0.40x0.40x0.40 м/ком	127,00	20,00	25,40	152,40	30,48	15,24	182,88	167,64
71	Садња шибља и припрема јама /ком	48,00	20,00	9,60	57,60	11,52	5,76	69,12	63,36
72	Орезивање, проређивање (старог 10 година) м2	48,00	10,00	4,80	52,80	10,56	5,28	63,36	58,08
73	Орезивање, проређивање (старост прско 10 година) м2	84,00	20,00	16,80	100,80	20,16	10,08	120,96	110,88
74	Риљање између шибља м2	48,00	20,00	9,60	57,60	11,52	5,76	69,12	63,36
75	Прашење, окопавање шибља м2	38,00	20,00	7,60	45,60	9,12	4,56	54,72	50,16
76	Заливање шибља х	400,00	20,00	80,00	480,00	96,00	48,00	576,00	528,00
	ОДРЖАВАЊЕ САДНИЦА								
77	Копање јама за садњу високе вегетације 0.8x0.80x0.80 м под нормалним условима у мекој подлози ком	500,00	20,00	100,00	600,00	120,00	60,00	720,00	660,00
78	Копање јама за садњу садница високе 0.8x0.80x0.80 м под отежаним условима у тврдој подлози ком	1.000,00	20,00	200,00	1.200,00	240,00	120,00	1.440,00	1.320,00
79	Копање јама за садњу садница високе вегетације 1м*1м*1м у тврдој подлози 1ком	2.000,00	20,00	400,00	2.400,00	480,00	240,00	2.880,00	2.640,00
80	Пресађивање садница прсног обима 17цм 1 ком	5.000,00	10,00	500,00	5.500,00	1.100,00	550,00	6.600,00	6.050,00
81	ком	22.000,00	5,00	1.100,00	23.100,00	4.620,00	2.310,00	27.720,00	25.410,00
82	ком	35.000,00	5,00	1.750,00	36.750,00	7.350,00	3.675,00	44.100,00	40.425,00
83	Копање јама за садњу четинара и ниских лишћара 0,6x0,6x0,6 м под нормалним условима у мекој подлози / ком	272,00	20,00	54,40	326,40	65,28	32,64	391,68	359,04
84	Копање јама за садњу четинара и ниских лишћара 0,6x0,6x0,6 м под отежаним условима у тврдој подлози / ком	388,00	20,00	77,60	465,60	93,12	46,56	558,72	512,16
85	Садња садница са анкерисањем у припремљеним јамама (дрворедне и четинарске) ком	700,00	20,00	140,00	840,00	168,00	84,00	1.008,00	924,00
86	Везивање садница ком	23,00	20,00	4,60	27,60	5,52	2,76	33,12	30,36
87	Риљање садница ком	107,00	20,00	21,40	128,40	25,68	12,84	154,08	141,24
88	Окопавање садница ком	63,00	20,00	12,60	75,60	15,12	7,56	90,72	83,16

89	Окопавање садница са чанковањем / ком	100,00	20,00	20,00	120,00	24,00	12,00	144,00	132,00
90	Полагање гљивог црева у садну јаму / ком	750,00	10,00	75,00	825,00	165,00	82,50	990,00	907,50
91	Анкерисање садница / ком	200,00	20,00	40,00	240,00	48,00	24,00	288,00	264,00
92	Окопавање садница под отежаним условима ком	109,00	20,00	21,80	130,80	26,16	13,08	156,96	143,88
93	Закидање изданака и избојака ком	76,00	10,00	7,60	83,60	16,72	8,36	100,32	91,96
94	Заливање садница час	400,00	20,00	80,00	480,00	96,00	48,00	576,00	528,00
95	Кресање траве око садница са чишћењем терена и утоваром ком	190,00	20,00	38,00	228,00	45,60	22,80	273,60	250,80
96	Отресање снега са четинара ком	135,00	20,00	27,00	162,00	32,40	16,20	194,40	178,20
97	Сеча изданака, избојака, утовар и одвоз / ком	116,00	20,00	23,20	139,20	27,84	13,92	167,04	153,12
98	Издизање и обликовање круне лишћара / ком	1.300,00	20,00	260,00	1.560,00	312,00	156,00	1.872,00	1.716,00
99	Издизање и обликовање круне четинара / ком	1.600,00	20,00	320,00	1.920,00	384,00	192,00	2.304,00	2.112,00
100	Ћубрење младих садница НПК ђубривом / ком	11,00	10,00	1,10	12,10	2,42	1,21	14,52	13,31
	РАД РАДНИКА НА СЕЧИ, ПРОРЕЂИВАЊУ И ОРЕЗИВАЊУ СТАБАЛА УЗ УПОТРЕБУ МОТОРНЕ ТЕСТЕРЕ								
101	Рад радника на сечи и орезивању стабала уз употребу моторне тестере час	763,00	20,00	152,60	915,60	183,12	91,56	1.098,72	1.007,16
102	Рад радника на утовару дрвне масе час	400,00	20,00	80,00	480,00	96,00	48,00	576,00	528,00
103	Крчење шибља и самониклог растиња пречника преко 5 цм / м2	42,00	20,00	8,40	50,40	10,08	5,04	60,48	55,44
104	Крчење шибља и самониклог растиња пречника до 5 цм / м2	25,50	20,00	5,10	30,60	6,12	3,06	36,72	33,66
105	Естетско обликовање круне лишћара / ком	3.950,00	20,00	790,00	4.740,00	948,00	474,00	5.688,00	5.214,00
106	Естетско обликовање круне четинара / ком	8.300,00	20,00	1.660,00	9.960,00	1.992,00	996,00	11.952,00	10.956,00
107	Обликовање круне стабла од 5 до 12м уз употребу ауто корпе /ком	5.300,00	20,00	1.060,00	6.360,00	1.272,00	636,00	7.632,00	6.996,00
108	Рад радника телескопском моторном тестером				960,00	192,00	96,00	1.152,00	1.056,00
109	Рад радника у ауто корпи				950,00	190,00	95,00	1.140,00	1.045,00
	ЧИШЋЕЊЕ	0,00							
108	Вађење пањева час	400,00	20,00	80,00	480,00	96,00	48,00	576,00	528,00

109	Чишћење бетонских стаза свакодневно м2	1,25	20,00	0,25	1,50	0,30	0,15	1,80	1,65
110	Чишћење бетонских стаза (два пута недељно) м2	2,50	10,00	0,25	2,75	0,55	0,28	3,30	3,03
111	Чишћење земљаних стаза и дечијих игралишта м2	2,50	20,00	0,50	3,00	0,60	0,30	3,60	3,30
112	Кресање траве са стазе м2	12,50	10,00	1,25	13,75	2,75	1,38	16,50	15,13
113	Ивичење траве м2	32,00	10,00	3,20	35,20	7,04	3,52	42,24	38,72
114	Чишћење снега у слоју до 5 цм	7,60	20,00	1,52	9,12	1,82	0,91	10,94	10,03
115	Чишћење снега у слоју до 30 цм	19,00	20,00	3,80	22,80	4,56	2,28	27,36	25,08
116	Посипање соли и лупање леда	12,70	20,00	2,54	15,24	3,05	1,52	18,29	16,76
117	Ручно вађење пањева Ø 25, утовар и одвоз / ком	2.509,00	20,00	501,80	3.010,80	602,16	301,08	3.612,96	3.311,88
118	Ручно вађење пањева од 25-50 цм, утовар и одвоз / ком	3.680,00	20,00	736,00	4.416,00	883,20	441,60	5.299,20	4.857,60
119	Чишћење ивичњака тримером 1м	3,20	20,00	0,64	3,84	0,77	0,38	4,61	4,22
120	Вађење загађене земље, дренарање и насипање хумусне земље у жардињере 1м ³	2.350,00	10,00	235,00	2.585,00	517,00	258,50	3.102,00	2.843,50
121	Набавка и замена ПВЦ саксија на канделаберима / ком	315,50	20,00	63,10	378,60	75,72	37,86	454,32	416,46
ЗЕМЉАНИ РАДОВИ									
122	Машинско скидање земље III категорије и испошћеног хумуса са утоваром и одвозом на депонију до 15км / 1м ³	814,00	20,00	162,80	976,80	195,36	97,68	1.172,16	1.074,48
123	Ручно скидање земље III категорије и испошћеног хумуса са утоваром и одвозом на депонију до 15км / 1м ³	3.000,00	20,00	600,00	3.600,00	720,00	360,00	4.320,00	3.960,00
124	Хумузирање, ископ, утовар, транспорт до 15 км и разастирање хумуса машинским путем 1м ³	1.842,00	20,00	368,40	2.210,40	442,08	221,04	2.652,48	2.431,44
125	Хумузирање, ископ, утовар, транспорт до 15 км и разастирање хумуса ручно 1м ³	2.350,00	20,00	470,00	2.820,00	564,00	282,00	3.384,00	3.102,00
126	Машинско нивелисање површине 1м ²	72,00	20,00	14,40	86,40	17,28	8,64	103,68	95,04
РАД РАДНИКА									
127	Рад радника са тримером	763,00	20,00	152,60	915,60	183,12	91,56	1.098,72	1.007,16
128	Рад радника са самоходном косачицом	763,00	20,00	152,60	915,60	183,12	91,56	1.098,72	1.007,16
129	Рад радника са моторном тестером	763,00	20,00	152,60	915,60	183,12	91,56	1.098,72	1.007,16
130	Рад радника под отежаним условима у ванредним ситуацијама / час	1.200,00	20,00	240,00	1.440,00	288,00	144,00	1.728,00	1.584,00
131	Рад радника са дуваљком / час	530,00	20,00	106,00	636,00	127,20	63,60	763,20	699,60
132	Рад стручно обученог радника и кв радника / час	1.000,00	20,00	200,00	1.200,00	240,00	120,00	1.440,00	1.320,00

133	Рад радника са сејачницом за траву	763,00	20,00	152,60	915,60	183,12	91,56	1.098,72	1.007,16
134	Рад радника са ручним пољопривредним алатом	400,00	20,00	80,00	480,00	96,00	48,00	576,00	528,00
135	Рад радника са вертикулатором	763,00	10,00	76,30	839,30	167,86	83,93	1.007,16	923,23
136	Рад радника са машином за сечу бусена	763,00	10,00	76,30	839,30	167,86	83,93	1.007,16	923,23
137	Рад радника на машинском сакупљању лишћа / час	388,00	20,00	77,60	465,60	93,12	46,56	558,72	512,16
138	Рад радника са моторном бургијом	740,00	20,00	148,00	888,00	177,60	88,80	1.065,60	976,80
139	Снимање са дроном Парка природе Поњавица и ветрозаштитног појаса	9.970,00	5,00	498,50	10.468,50	2.093,70	1.046,85	12.562,20	11.515,35
	РАД МЕХАНИЗАЦИЈЕ								
140	Камион до 5т			0,00	4.890,00	978,00	489,00	5.868,00	5.379,00
141	Камион преко 5т			0,00	6.790,00	1.358,00	679,00	8.148,00	7.469,00
142	Утоваривач - ровокопач			0,00	7.500,00	1.500,00	750,00	9.000,00	8.250,00
143	Тракторска цистерна	1.762,00	20,00	352,40	2.114,40	422,88	211,44	2.537,28	2.325,84
144	Трактор	1.512,00	20,00	302,40	1.814,40	362,88	181,44	2.177,28	1.995,84
145	Булдожер	3.391,00	20,00	678,20	4.069,20	813,84	406,92	4.883,04	4.476,12
146	Комбинована машина - Палацани	3.877,00	20,00	775,40	4.652,40	930,48	465,24	5.582,88	5.117,64
147	Аутокорпа до 20м висине 1 час	5.565,00	20,00	1.113,00	6.678,00	1.335,60	667,80	8.013,60	7.345,80
148	Аутокорпа од 20 до 24м висине / час	7.430,00	20,00	1.486,00	8.916,00	1.783,20	891,60	10.699,20	9.807,60
149	Рад теренског возила путара / час	2.200,00	20,00	440,00	2.640,00	528,00	264,00	3.168,00	2.904,00
150	Камион до 1,5т				4.000,00	800,00	400,00	4.800,00	4.400,00
151	Плато приколица	6.461,00	20,00	1.292,20	7.753,20	1.550,64	775,32	9.303,84	8.528,52
152	Комби	2.185,00	20,00	437,00	2.622,00	524,40	262,20	3.146,40	2.884,20
153	Ровокопач - мини багер	3.879,00	20,00	775,80	4.654,80	930,96	465,48	5.585,76	5.120,28
154	Трактор са бургијом Ø 20-65	3.214,00	20,00	642,80	3.856,80	771,36	385,68	4.628,16	4.242,48
155	Рашчишћавање терена и уклањање отпада са јавне зелене површине по м³	3.720,00	20,00	744,00	4.464,00	892,80	446,40	5.356,80	4.910,40
156	Рад специјалне машине за вађење пањева иверача / час	9.240,00	20,00	1.848,00	11.088,00	2.217,60	1.108,80	13.305,60	12.196,80
157	Чишћење снега са тракторским раоником / час	1.800,00	20,00	360,00	2.160,00	432,00	216,00	2.592,00	2.376,00
	ДЕЧИЈА ИГРАЛИШТА								
158	Постављање клупа, пењалица, тобогана, и љуљашки / ком	3.878,00	10,00	387,80	4.265,80	853,16	426,58	5.118,96	4.692,38
159	Постављање клацкалица / ком	3.065,00	10,00	306,50	3.371,50	674,30	337,15	4.045,80	3.708,65

160	Рад радника на одржавању мобилијара	763,00	20,00	152,60	915,60	183,12	91,56	1.098,72	1.007,16
	МАНИФЕСТАЦИЈЕ								
161	Постављање тезги за манифестације	1.246,00	0,00	0,00	1.246,00	249,20	124,60	1.495,20	1.370,60
	УСЛУГЕ ПО ОДЛУЦИ О ЈАВНОЈ ЗЕЛЕНОЈ ПОВРШИНИ								
162	Депозит за евентуалну штету на јавној зеленој површини до 50m ²	11.000,00	0,00	0,00	11.000,00	2.200,00	1.100,00	13.200,00	12.100,00
163	Депозит за евентуалну штету на јавној зеленој површини од 50m ² до 100m ²	22.000,00	0,00	0,00	22.000,00	4.400,00	2.200,00	26.400,00	24.200,00
164	Депозит за евентуалну штету на јавној зеленој површини од 100m ² и више	55.000,00	0,00	0,00	55.000,00	11.000,00	5.500,00	66.000,00	60.500,00
165	Реконструкција девастиране јавне зелене површине 1 степен по m ²	440,00	20,00	88,00	528,00	105,60	52,80	633,60	580,80
166	Реконструкција девастиране јавне зелене површине 2 степен по m ²	330,00	20,00	66,00	396,00	79,20	39,60	475,20	435,60
167	Реконструкција девастиране јавне зелене површине 3 степен по m ²	220,00	20,00	44,00	264,00	52,80	26,40	316,80	290,40
168	Издавање техничких услова за пројектовање и прикључење / ком	5.500,00	20,00	1.100,00	6.600,00	1.320,00	660,00	7.920,00	7.260,00
169	Издавање сагласности за монтажне објекте на јавној зеленој површини / ком	5.500,00	20,00	1.100,00	6.600,00	1.320,00	660,00	7.920,00	7.260,00

ДИРЕКТОР
ЈКП "ЗЕЛЕНИЛО" ПАНЧЕВО

Новододате позиције: РЈ ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО

Бјелица Данило, дипл. инж

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ О ИЗМЕНИ ЦЕНОВНИКА

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ЗА УВОЂЕЊЕ НОВИХ СТАВКИ:

Нове комуналне услуге односе се на комуналне делатности одржавања зелених површина и сагледана су према потребама и тражњом на тржишту.

Из досадашњег ценовника изопштене су поједине комуналне услуге како би се поједноставио асортиман истих и унифицирао са осталим градовима у окружењу

Услуге које више не постоје у ценовнику су :

Позиција 1 . Машинско кошење уређених површина које се косе више од 6 пута годишње по 1 м² цена без ПДВ-а 3,00 динара.

Позиција 7. Машинско кошење уређених површина које се косе 5-6 пута годишње по 1 м² цена без ПДВ-а 3,00 динара .

Позиција 8. Грабуљање траве по 1 м² цена без ПДВ-а 1,90 динара.

Позиција 9. Утовар траве по 1 м² цена без ПДВ-а 0,45 динара.

Позиција 10. Утовар траве на расутим површинама по 1 м² цена без ПДВ-а 0,55 динара

Позиција 11. Машинско кошење корова по 1 м² цена без ПДВ-а 4,20 динара

Услуга која мења назив и позицију у ценовнику су :

Позиција 6. Машинско кошење уличних травњака на расутим површинама по 1 м² цена без ПДВ-а 4,20 динара
мења се и гласи

Позиција 1 Машинско кошење уређених површина по 1 м² цена без ПДВ-а 4,20 динара

Услуге које мењају позицију у ценовнику су :

Позиција 22 Машинско кошење траве од 20 до 30 цм по 1 м² цена без ПДВ-а 3,50 динара

Гласи

Позиција 7 Машинско кошење траве од 20 до 30 цм по 1 м² цена без ПДВ-а 3,50 динара

Позиција 23 Машинско кошење траве преко 30 цм по 1 м² цена без ПДВ-а 4,50 динара

Гласи

Позиција 8 Машинско кошење траве преко 30 цм по 1 м² цена без ПДВ-а 4,50 динара

Нове услуге :

Позиција 6 Машинско кошење јавних блоковских површина по 1 м² цена без ПДВ-а 6,20 динара

Ова услуга је произашла из потребе да се одвоји од осталих услуга машинског кошења обзиром да изискује комбиновању технику рада са ситном механизацијом.

РАД РАДНИКА НА СЕЧИ, ПРОРЕЂИВАЊУ И ОРЕЗИВАЊУ СТАБЛА УЗ УПОТРЕБУ МОТОРНЕ ТЕСТЕРЕ

Нове услуге :

Позиција 108 Рад радника телескопском моторном тестером цена без ПДВ-а 960,00 динара

Позиција 109 Рад радника у ауто корпи цена без ПДВ-а 950,00 динара

Нова услуга која захтева сече стабла нарочито у дрвореду, на висини, из ауто корпе са употребом моторне или телескопске тестере.

РАД МЕХАНИЗАЦИЈЕ

Услуге које више не постоје у ценовнику су :

Позиција 145 Камион до 3 тоне цена без ПДВ-а 2.187,00 динара

Позиција 146 Камион преко 3 тоне цена без ПДВ-а 3.767,00 динара

Позиција 151 Утоваривач цена без ПДВ-а 5.852,00 динара

Позиција 155 Рад камиона до 1 тоне / час цена без ПДВ-а 1.800,00 динара

Нове услуге :

Позиција 140 Камион до 5 т цена без ПДВ-а 4.890,00 динара

Позиција 141 Камион преко 5 т цена без ПДВ-а 6790,00 динара

Позиција 142 Утоваривач – ровокопач цена без ПДВ-а 7.500,00 динара

Позиција 150 Камион до 1,5 т цена без ПДВ-а 4.000,00 динара

Нове цена рада уз помоћ механизације произашла због присутне тражње за оваквим услугама превоза и рада специјалних грађевинских машина са којима располаже предузеће а све у оквирима економичног утрошка погонског горива .

Предузеће: ЈКП "Зеленило" Панчево

Матични број: 08487537

ПИБ: 101047068

Бр.92- 1704

ЦЕНОВНИК ЈКП "ЗЕЛЕНИЛО" ПАНЧЕВО - Гробља

Р.Бр	ВРЕСТА ПРОИЗВОДА И УСЛУГА	Важећа цена без пдв-а у динарима	% повећање	Износ повећања	Нова цена без ПДВ-а	ИЗНОС ПДВ-а 20% у динарима	ИЗНОС ПДВ-а 10% у динарима	ЦЕНА СА ПДВ-ом 20% у динарима	ЦЕНА СА ПДВ-ом 10% у динарима
РЈ "ГРОБЉА"									
ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ									
1	Накнада - закуп за коришћење, 1 гробно место за 10 год.	3.011,13	10,00	301,11	3.312,24		331,22		3.643,46
2	Накнада - допринос за одржавање, 1 гробно место за 10 год.	2.258,08	10,00	225,81	2.483,89		248,39		2.732,28
3	Накнада - закуп за коришћење, 1 гробно место годишње	379,21	10,00	37,92	417,13		41,71		458,84
4	Накнада - допринос за одржавање, 1 гробно место годишње	299,71	10,00	29,97	329,68		32,97		362,65
5	Накнада - закуп за коришћење, 2 гробна места за 10 год.	6.023,33	10,00	602,33	6.625,67		662,57		7.288,23
6	Накнада - допринос за одржавање, 2 гробна места за 10 год.	4.516,15	10,00	451,62	4.967,77		496,78		5.464,54
7	Накнада - закуп за коришћење, 2 гробна места годишње	758,42	10,00	75,84	834,26		83,43		917,69
8	Накнада - допринос за одржавање, 2 гробна места годишње	600,50	10,00	60,05	660,55		66,06		726,61
9	Накнада - закуп за коришћење, 3 гробна места за 10 год.	9.032,32	10,00	903,23	9.935,55		993,55		10.929,10
10	Накнада - допринос за одржавање, 3 гробна места за 10 год.	6.776,38	10,00	677,64	7.454,02		745,40		8.199,42
11	Накнада - закуп за коришћење, 3 гробна места годишње	1.137,64	10,00	113,76	1.251,40		125,14		1.376,54

12	Накнада - допринос за одржавање, 3 гробна места годишње	901,30	10,00	90,13	991,42		99,14		1.090,57
13	Накнада - закуп за коришћење, 4 гробна места за 10 год.	12.046,66	10,00	1.204,67	13.251,32		1.325,13		14.576,45
14	Накнада - допринос за одржавање, 4 гробна места за 10 год.	9.032,32	10,00	903,23	9.935,55		993,55		10.929,10
15	Накнада - закуп за коришћење, 4 гробна места годишње	1.517,91	10,00	151,79	1.669,71		166,97		1.836,68
16	Накнада - допринос за одржавање, 4 гробна места годишње	1.201,02	10,00	120,10	1.321,12		132,11		1.453,23
17	Накнада - закуп за коришћење гробнице, IV реда (2 пок.) за 10 год.	3.012,21	10,00	301,22	3.313,43		331,34		3.644,77
18	Накнада - за допринос за одржавање гробнице, IV реда (2 пок.) за 10 год.	3.764,17	10,00	376,42	4.140,59		414,06		4.554,65
19	Накнада - закуп за коришћење гробнице, IV реда (2 пок.) за 1 год.	416,81	10,00	41,68	458,49		45,85		504,34
20	Накнада - за допринос за коришћење гробнице, IV реда (2 пок.) за 1 год.	416,81	10,00	41,68	458,49		45,85		504,34
21	Накнада - закуп за коришћење гробнице, III реда (4 пок.) за 10 год.	6.024,40	10,00	602,44	6.626,84		662,68		7.289,53
22	Накнада - за допринос за одржавање гробнице, III реда (4 пок.) за 10 год.	7.529,43	10,00	752,94	8.282,37		828,24		9.110,61
23	Накнада - закуп за коришћење гробнице, III реда (4 пок.) за 1 год.	833,62	10,00	83,36	916,98		91,70		1.008,68
24	Накнада - за допринос за одржавање гробнице, III реда (4 пок.) за 1 год.	833,62	10,00	83,36	916,98		91,70		1.008,68
25	Накнада - закуп за коришћење гробнице, II реда (6 пок.) за 10 год.	9.036,61	10,00	903,66	9.940,27		994,03		10.934,30
26	Накнада - за допринос за одржавање гробнице, II реда (6 пок.) за 10 год.	11.294,69	10,00	1.129,47	12.424,16		1.242,42		13.666,57
27	Накнада - закуп за коришћење гробнице, II реда (6 пок.) за 1 год.	1.250,43	10,00	125,04	1.375,47		137,55		1.513,02
28	Накнада - за допринос за одржавање гробнице, II реда (6 пок.) за 1 год.	1.250,43	10,00	125,04	1.375,47		137,55		1.513,02
29	Накнада - закуп за коришћење гробнице I реда (8 и више пок.) за 10 година	10.814,99	10,00	1.081,50	11.896,49		1.189,65		13.086,14

30	Накнада - за допринос за одржавање гробнице I реда (8 и више пок.) за 10 година	12.875,00	10,00	1.287,50	14.162,50		1.416,25		15.578,75
31	Накнада - закуп за коришћење гробнице I реда (8 и више пок.) за 1 година	1.545,00	10,00	154,50	1.699,50		169,95		1.869,45
32	Накнада - за допринос за одржавање гробнице I реда (8 и више пок.) за 1 година	1.545,00	10,00	154,50	1.699,50		169,95		1.869,45
33	Закуп колумбаријума са мермерном плочом за 1 годину	440,00	10,00	44,00	484,00		48,40		532,40
34	Допринос за колумбаријум са мермерном плочом за 1 год.	220,00	10,00	22,00	242,00		24,20		266,20
35	Закуп колумбаријума са мермерном плочом за 10 година	3.850,00	10,00	385,00	4.235,00		423,50		4.658,50
36	Допринос за колумбаријум са мермерном плочом за 10 год.	1.650,00	10,00	165,00	1.815,00		181,50		1.996,50
	ЕКСХУМАЦИЈЕ								
37	Продубљење гроба ради интерне ексхумације са дезинфекцијом	11.206,40	3,00	336,19	11.542,59		1.154,26		12.696,85
38	Ексхумација посмртних остатака до 2 године				63.636,36		6.363,64		70.000,00
39	Ексхумација посмртних остатака од 2 до 5 година				45.454,54		4.545,45		49.999,99
40	Ексхумација посмртних остатака од 5 до 10 година				36.363,64		3.636,36		40.000,00
41	Ексхумација посмртних остатака преко 10 година	21.630,00	3,00	648,90	22.278,90		2.227,89		24.506,79
42	Ексхумација урне из гробног места	5.393,08	3,00	161,79	5.554,87		555,49		6.110,36
43	Ексхумација урне из гробнице, отвор са стране	11.171,38	3,00	335,14	11.506,52		1.150,65		12.657,17
44	Ексхумација урне из гробнице, отвор од горе	8.644,79	3,00	259,34	8.904,13		890,41		9.794,55
45	Дезинфекција гробнице (кречење)	6.179,89	3,00	185,40	6.365,29		636,53		7.001,82
	КАМЕНОРЕЗАЧКИ РАДОВИ								
46	Такса за извођење каменорезачких радова	4.841,00	3,00	145,23	4.986,23		498,62		5.484,86
47	Такса за замену споменика	1.946,70	3,00	58,40	2.005,10		200,51		2.205,61
	САХРАЊИВАЊЕ								
48	Копање раке са чином сахране				23.000,00		2.300,00		25.300,00
49	Копање отвора гробнице				28.000,00		2.800,00		30.800,00
50	Сахрана у гробницу нови тип				17.000,00		1.700,00		18.700,00
51	Полагање урне у гробно место	2.987,00	3,00	89,61	3.076,61		307,66		3.384,27
52	Сахрањивање урне у гробницу, отвор са стране	10.155,80	3,00	304,67	10.460,48		1.046,05		11.506,53

53	Сахрањивање урне у гробницу, отвор од горе	7.858,90	3,00	235,77	8.094,66		809,47		8.904,13
54	Копање продубљено	1.672,61	3,00	50,18	1.722,79		172,28		1.895,07
55	Копање раке за децу до 10 година	472,67	3,00	14,18	486,85		48,69		535,54
56	Интерна ексхумација гробнице по покојнику до 5 год.	20.620,60	3,00	618,62	21.239,22		2.123,92		23.363,14
57	Интерна ексхумација гробнице по покојнику преко 5 год.	10.289,70	3,00	308,69	10.598,39		1.059,84		11.658,23
58	Уступање на привремено коришћење наше гробнице по дану	100,94	3,00	3,03	103,97		10,40		114,36
59	Смештај покојника у гробницу - гробно место	3.012,21	6,00	180,73	3.192,94		319,29		3.512,23
	ОСТАЛЕ ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ								
60	Коришћење хладњаче по дану				1.000,00		100,00		1.100,00
61	Коришћење хладњаче за друго погребно предузеће од 00 до 24 часа	916,70	6,00	55,00	971,70		97,17		1.068,87
62	Пријем покојника у хладњачу	668,19	6,00	40,09	708,28		70,83		779,11
63	Пријем покојника у капелу	1.003,35	6,00	60,20	1.063,55		106,35		1.169,90
64	Услуга коришћења капеле				2.272,73		227,27		2.500,00
65	Штампање колор парти	60,77	3,00	1,82	62,60		6,26		68,86
66	Пластифицирање парти	50,48	3,00	1,51	51,99		5,20		57,19
67	Превоз умрлог лица ван града по 1 км				100,00		10,00		110,00
68	Превоз умрлог лица на територији града				2.100,00		210,00		2.310,00
69	Превоз умрлог лица у иностранству по 1 км				130,00		13,00		143,00
70	Чекање возила по часу	334,09	3,00	10,02	344,11		34,41		378,52
71	Преузимање леша старијег од 48 часова	4.895,36	6,00	293,72	5.189,08		518,91		5.707,99
72	Судски леш на територији других општина од 6 до 18 часова	11.015,37	6,00	660,92	11.676,30		1.167,63		12.843,93
73	Судски леш на територији града Панчево од 18 до 6 часова	9.791,80	6,00	587,51	10.379,31		1.037,93		11.417,24
74	Судски леш на територији града од 18 до 6 часова	6.120,01	6,00	367,20	6.487,21		648,72		7.135,93
75	Судски леш на територији друге Општине од 6 до 18 часова	12.240,03	3,00	367,20	12.607,23		1.260,72		13.867,95
76	Судски леш на територији града од 6 до 18 часова	5.507,69	3,00	165,23	5.672,92		567,29		6.240,21
77	Изношење покојника са 1-3 спрата	1.223,57	6,00	73,41	1.296,99		129,70		1.426,69

78	Изношење покојника са четвртог или вишег спрата	1.835,90	10,00	183,59	2.019,49		201,95		2.221,44
79	Лемљење лименог улошка - наша опрема	1.346,04	3,00	40,38	1.386,42		138,64		1.525,07
80	Лемљење лименог улошка - других погребних предузећа	2.202,22	3,00	66,07	2.268,28		226,83		2.495,11
81	Лемљење лименог улошка за есхумацију - других погребних предузећа	3.059,47	3,00	91,78	3.151,26		315,13		3.466,38
82	Склањање и враћање бетонских плоча гробнице				454,55		45,45		500,00
83	Санација свода гробнице				454,55		45,45		500,00
84	Уређење гробног места				272,73		27,27		300,00
85	Насипање земље				272,73		27,27		300,00
86	Уклањање бетонског оквира	5.768,00	3,00	173,04	5.941,04		594,10		6.535,15
87	Уклањање бетонске плоче са гробног места				3.636,36		363,64		4.000,00
88	Изнајмљивање носача за венце	1.253,66	3,00	37,61	1.291,27		129,13		1.420,39
89	Уклањање венца и цвећа				2.272,73		227,27		2.500,00
90	Уклањање споменика - спомен плоче				6.363,64		636,36		7.000,00
91	Уређење гробног места каменчићима				3.636,36		363,64		4.000,00
92	Превоз цвећа колицима од капеле до гробног места	1.287,50	3,00	38,62	1.326,12		132,61		1.458,73
93	Уређење хумке са садњом траве	3.934,60	3,00	118,04	4.052,64		405,26		4.457,91
94	Чишћење гробног места од ниског растиња	1.472,90	3,00	44,19	1.517,09		151,71		1.668,80
95	Подизање и нивелација оквира	15.759,00	3,00	472,77	16.231,77		1.623,18		17.854,95
96	Разбијање пода гробнице са изношењем шута	12.854,39	3,00	385,63	13.240,03		1.324,00		14.564,03
97	Прање споменика једном месечно	1.019,70	3,00	30,59	1.050,29		105,03		1.155,32
98	Прање споменика два пута месечно	1.926,10	3,00	57,78	1.983,88		198,39		2.182,27
99	Паљење кандила за 40 дана	1.009,40	3,00	30,28	1.039,68		103,97		1.143,65
100	Паљење кандила 4 пута месечно	3.790,39	3,00	113,71	3.904,11		390,41		4.294,52
101	Дорада погребне опреме	1.339,00	3,00	40,17	1.379,17		137,92		1.517,09
102	Купање металних слова	508,82	3,00	15,26	524,08		52,41		576,49
103	Прање поворке				2.727,27		272,73		3.000,00
104	Превоз покојника (од стана/куће до хладњаче)	1.623,28	8,00	129,86	1.753,15		175,31		1.928,46
105	Преношење умрлог у погребно возило и изношење из возила	1.752,03	5,00	87,60	1.839,63		183,96		2.023,59
106	Обезбеђење документације о умрлом лицу	576,80	3,00	17,30	594,10		59,41		653,51

107	преузимање покојника са јавног места	2.523,50	8,00	201,88	2.725,38		272,54		2.997,91
108	Преузимање и одлагање хистопатолошког отпада у гробно место	19.800,00	3,00	594,00	20.394,00		2.039,40		22.433,40

ДИРЕКТОР
ЈКП "ЗЕЛЕНИЛО" ПАНЧЕВО

Бјелица Данило, дипл. инж

 Новододате позиције

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ О ИЗМЕНИ ЦЕНОВНИКА

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ЗА УВОЂЕЊЕ НОВИХ СТАВКИ:

Новонастале измене ценовника уследиле су из разлога поједностављења истог и унифицирања са ценовником осталих градова у окружењу . Такође водило се рачуна о сагледавању нових услуга које може пружити предузеће а све у циљу повећања нивоа пружања комуналних услуга.

Образложење:

Из претходног ценовника бришу се услуге на позицијама: 38, 39, 40, 48, 49, 50, 60, 64, 67, 68, 69, 82, 83, 84, 85, 87, 89, 90, 91, 103

38	Ексхумација посмртних остатака до 3 године	35.535,00	39.088,50
39	Ексхумација посмртних остатака од 3 до 7 година	30.797,00	33.876,70
40	Ексхумација посмртних остатака од 7 до 10 година	26.961,21	29.657,33
48	Сахрањивање у гробно место	8.363,60	9.199,96
49	Сахрана у гробницу са отвором са стране	10.155,80	11.171,38
50	Сахрана у гробницу са отвором горе	7.858,90	8.644,79
60	Коришћење хладњаче за 24 сата	607,70	668,47
64	Услуга коришћења капеле	1.009,40	1.110,34
67	Превоз по 1 km	31,15	34,27
68	Превоз умрлог лица у локалу	1.003,35	1.103,69
69	Превоз иностранство по 1 km	76,27	83,90
82	Попуна гробног места бетоном 3cm 1 места	1.486,76	1.635,44

83	Попуна гробног места бетоном 3cm 2 места	2.478,30	2.726,13
84	Сређивање гробног места	1.483,20	1.631,52
85	Попуна гробног места земљом	1.009,40	1.110,34
87	Уклањање бетонске плоче ради сахране	3.337,19	3.670,91
89	Уређење гробног места за 40 дана са насипањем	1.019,70	1.121,67
90	Уклањање надгробног знака споменика	2.007,78	2.208,56
91	Посипање ризле на гробно место	1.238,06	1.361,87
103	Пренос умрлог у оквиру гробља	1.287,50	1.416,25

Долају се нове услуге на позицијама: 38, 39, 40, 48, 49, 50, 60, 64, 67, 68, 69, 82, 83, 84, 85, 87, 89, 90, 91, 103

38	Екхумација посмртних остатака до 2 године	63.636,36	70.000,00
39	Екхумација посмртних остатака од 2 до 5 година	45.454,54	49.999,99
40	Екхумација посмртних остатака од 5 до 10 година	36.363,64	40.000,00
48	Копање раке са чином сахране	18.181,82	20.000,00
49	Копање отвора гробнице	22.727,27	25.000,00
50	Сахрана у гробницу нови тип	13.636,36	15.000,00
60	Коришћење хладњаче по дану	1.000,00	1.100,00
64	Услуга коришћења капеле	2.272,73	2.500,00
67	Превоз умрлог лица ван града по 1 км	100,00	110,00
68	Превоз умрлог лица на територији града	2.100,00	2.310,00
69	Превоз умрлог лица у иностранству по 1 км	130,00	143,00
82	Склањање и враћање бетонских плоча гробнице	4.545,45	5.000,00
83	Санација свода гробнице	4.545,45	5.000,00
84	Уређење гробног места	2.727,27	3.000,00
85	Насипање земље	2.727,27	3.000,00
87	Уклањање бетонске плоче са гробног места	3.636,36	4.000,00
89	Уклањање венаца и цвећа	2.272,73	2.500,00
90	Уклањање споменика - спомен плоче	6.363,64	7.000,00
91	Уређење гробног места каменчићима	3.636,36	4.000,00
103	Праћење поворке	2.727,27	3.000,00

Предузеће: ЈКП "Зеленило" Панчево

Матични број: 08487537

ПИБ: 101047068

Бр.92- 1704

ЦЕНОВНИК ЈКП "ЗЕЛЕНИЛО" ПАНЧЕВО - Пијаце

Р.Бр	ВРЕСТА ПРОИЗВОДА И УСЛУГА	Важећа цена без пдв-а у динарима	% повећање	Износ повећања	Нова цена без ПДВ-а	ИЗНОС ПДВ-а 20% у динарима	ИЗНОС ПДВ-а 10% у динарима	ЦЕНА СА ПДВ-ом 20% у динарима	ЦЕНА СА ПДВ-ом 10% у динарима
	РЈ "ПИЈАЦЕ"								
	ПИЈАЧНЕ УСЛУГЕ НА „ЗЕЛЕНОЈ ПИЈАЦИ“								
1	Накнада за продају пољопривредних производа по пијачној тезги	156,39	10,00	15,64	172,03	34,41		206,43	
2	Накнада за продају пољопривредних производа по 1/2 продужене пијачне тезге	116,80	10,00	11,68	128,48	25,70		154,18	
3	Накнада за продају млечних и месних производа, тестенина и колача у раскладној витрини по 1/2 витрине	234,57	10,00	23,46	258,03	51,61		309,64	
4	Накнада за продају пољопривредних производа по 1м ²	77,23	10,00	7,72	84,95	16,99		101,94	
5	Накнада за продају пољопривредних производа по боксу од 3м ²	234,57	10,00	23,46	258,03	51,61		309,64	
6	Накнада за продају расада по тезги	77,23	10,00	7,72	84,95	16,99		101,94	
7	Резервација пијачне тезге без сандука за продају пољопривредних производа	1.595,88	10,00	159,59	1.755,46	351,09		2.106,56	
8	Резервација пијачне тезге са сандуком за продају пољопривредних производа	1.894,32	10,00	189,43	2.083,75	416,75		2.500,50	
9	Резервација 1/2 продужене пијачне тезге без сандука за продају пољопривредних производа	987,03	10,00	98,70	1.085,73	217,15		1.302,88	
10	Резервација 1/2 продужене пијачне тезге са сандуком за продају пољопривредних производа	1.061,64	10,00	106,16	1.167,80	233,56		1.401,36	
11	Резервација 1/2 раскладне витрине за продају млечних и месних производа, тестенина и колача	3.711,75	10,00	371,17	4.082,92	816,58		4.899,51	
12	Дневна резервација 1/2 раскладне витрине за продају млечних и месних производа, тестенина и колача	306,98	10,00	30,70	337,67	67,53		405,21	
13	Резервација бокса од 3м ² за продају пољопривредних производа са полумесечном пијачном накнадом				5.100,00	1.020,00		6.120,00	

14	Резервација са дневном пијачном накнадом кавеза за продају сезонских пољопривредних производа (10м2)	18.995,02	10,00	1.899,50	20.894,52	4.178,90	25.073,43
15	Резервација 1/2 тезге за продају расада	727,88	10,00	72,79	800,67	160,13	960,81
16	Резервација са дневном пијачном накнадом кавеза за продају пластике и дрвене галантерије 15м2	18.956,86	10,00	1.895,69	20.852,55	4.170,51	25.023,06
17	Резервација са дневном пијачном накнадом пијачне тезге у робном делу пијаце	6.044,62	10,00	604,46	6.649,08	1.329,82	7.978,90
18	Резервација са дневном пијачном накнадом раскладне витрине са базеном за продају свеже и смрзнуте рибе	14.278,02	10,00	1.427,80	15.705,82	3.141,16	18.846,98
19	Накнада за коришћење летње баште и простора за постављање аутомата и фрижидера за продају сладоледа и пића, уређаји за печење кокица, кестења исл по м ²	183,96	10,00	18,40	202,36	40,47	242,83
20	Месечна резервација магацинског простора по 1 м2	306,42	10,00	30,64	337,06	67,41	404,47
21	Месечна резервација магацинског простора по 1 м2	422,61	10,00	42,26	464,87	92,97	557,84
22	Резервација са дневном пијачном накнадом пијачне тезге у пијаци старих заната	856,03	10,00	85,60	941,64	188,33	1.129,96
23	Закуп коришћења пијачног простора предвиђеног за сталне пијачне објекте, киоске и друге монтажно-демонтажне објекте по 1м2	283,36	10,00	28,34	311,70	62,34	374,04
	ПИЈАЧНЕ УСЛУГЕ НА ПИЈАЦАМА-Тесла, Котеж, Стрелиште и Содара						
24	Резервација са дневном пијачном накнадом пијачне тезге без сандука	2.609,10	10,00	260,91	2.870,01	574,00	3.444,02
25	Резервација са дневном пијачном накнадом пијачне тезге са сандуком	3.069,30	10,00	306,93	3.376,23	675,25	4.051,47
	ПИЈАЧНЕ ЦЕНЕ НА РОБНОЈ ПИЈАЦИ „АЕРОДРОМ“ - месечни закуп						
26	Закуп са дневном пијачном накнадом пијачне тезге у робном делу пијаце	9.418,06	5,00	470,90	9.888,96	1.977,79	11.866,75
27	Закуп са дневном пијачном накнадом обележеног простора у робном делу пијаце по 1м ²	4.493,74	5,00	224,69	4.718,43	943,69	5.662,11
28	Закуп обележеног простора у робном делу пијаце по 1м ²	1.005,25	5,00	50,26	1.055,52	211,10	1.266,62
29	Закуп са дневном пијачном накнадом пијачне тезге на зеленој пијаци Аеродром	5.501,27	5,00	275,06	5.776,34	1.155,27	6.931,60
30	Накнада за коришћење летње баште и простора за постављање аутомата и фрижидера за продају сладоледа и пића, уређаји за печење кокица, кестења исл по м ²	704,53	5,00	35,23	739,76	147,95	887,71

31	Закуп магацинског простора по 1м2	2.278,20	5,00	113,91	2.392,10	478,42	2.870,53
32	Закуп са дневном пијачном накнадом пијачног кавеза у III зони РП "Аеродром"	11.390,98	5,00	569,55	11.960,52	2.392,10	14.352,63
33	Закуп са дневном пијачном накнадом пијачне тезге у робном делу пијаце од 4 м ²				23.000,00	4.600,00	27.600,00
УСЛУГЕ НА ПИЈАЦИ ПОЛОВНЕ РОБЕ							
1	Дневна пијачна накнада за продајно место по 1м	92,70	10,00	9,27	101,97	20,39	122,36
2	Дневна пијачна накнада за путничко возило	463,50	10,00	46,35	509,85	101,97	611,82
3	Дневна пијачна накнада за комби возило	927,00	10,00	92,70	1.019,70	203,94	1.223,64
УСЛУГЕ НА ПИЈАЦИ ДРВНЕ ГРАЂЕ И ОГРЕВА							
1	Дневна пијачна накнада за теретно возило са огревом	463,50	10,00	46,35	509,85	101,97	611,82
2	Месечна резервација са дневном пијачном накнадом за продају дрне грађе по м ²	185,40	10,00	18,54	203,94	40,79	244,73
ЦЕНЕ УСЛУГЕ ПАРКИНГА НА ПИЈАЧНОЈ ПОВРШИНИ							
1	Дневна накнада за паркинг путничких возила	111,24	10,00	11,12	122,36	24,47	146,84
2	Дневна накнада за паркинг комби возила	139,05	10,00	13,91	152,96	30,59	183,55
3	Дневна накнада за паркинг аутобуса	1.112,40	10,00	111,24	1.223,64	244,73	1.468,37
4	Дневна накнада за паркинг теретних возила	463,50	10,00	46,35	509,85	101,97	611,82

 Новододате позиције

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ О ИЗМЕНИ ЦЕНОВНИКА

Како су у задњем периоду у знатној мери поскупели трошкови енергената, комуналних услуга и одржавање пијаце, који у значајној мери утичу на укупне трошкове пружања пијачних услуга предлажемо измену ценовника пијачних услуга Предузећа.



ДИРЕКТОР
ЗЕЛЕНИКО "ПАНЧЕВО"
Бреница Данило, дипл. инг

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ЗА УВОЂЕЊЕ НОВИХ СТАВКИ:

Услуга које више не постоји у ценовнику је :

Позиција 13 Резервација бокса од 3м2 за продају пољопривредних производа

Нова услуга:

Позиција 13 Резервација бокса од 3м2 за продају пољопривредних производа са полумесечном пијачном накнадом

Позиција 33 Закуп са дневном пијачном накнадом пијачне тезге у робном делу пијаче од 4 м²

Новонастала услуга у ценовнику уследила је из разлога поједностављења истог и унифицирања са ценовником осталих градова у окружењу .

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ О ИЗМЕНИ ЦЕНОВНИКА

"У претходном периоду пословна политика предузећа базирала се на реалним условима на тржишту .
Цене услуга које су фигурирале базирале су се на ценовнику који је усвојен у четвртом кварталу 2022.
године. Обзиром на повећање минималне цене рада током 2023.године а и најављеног повећања за
2024.годину, неопходно је детаљно размотрити постојећи ценовник и цене појединих услуга повећати
за проценат реалног раста који је дат у табели а који је крајње оправдан.

Основни разлози за повећање цена су крајње оправдани:

1. Трошкови материјала, производних и непроизводних услуга су повећани у 2023 години због раста
јединичних цена производа и услуга, а најављена поскупљења енергената условиће и веће трошкове у
2024.години . Ревидирана Фискална стратегија наводи пројекцију просечне инфлације у много мањем
проценту од реалне. Обзиром на врсте услуга и производа које предузеће користи за обављање
комуналних делатности овај проценат раста је у претходном периоду био знатно већи. Цена енергената
(погонског горива, струје) знатно је већи што директно утиче на повећање цена коштања услуге које
обавља ЈКП Зеленило Панчево. У претходном периоду знатно су повећане цене набавке резервних
делова за ситну механизацију, као и за опрему која је директно у примени приликом обављања
делатности.

2. Услед дотрајале опреме која служи за обављање комуналних делатности (утоваривач, камиони,
комби возила, трактори и сл.) неопходно је сагледати набавку нове, што изискује издавање додатних
финансијских средстава.

3. Минимална цена рада у 2023.години повећана је за 14,3 % а тренд повећања минималне цене рада
наставља се и у 2024.години и она ће бити увећана за 17,8 % и износити 271,00 динара. Већина
комуналних услуга које пружа предузеће базира се на ангажовању физичког рада, мањи део се односи
на машинске радове.

На основу свих анализа трошкова предузеће је сагледало неопходност повећања цена
комуналних услуга у просеку од 10,55 %. Као што се може видети из приложених табела цене
услуга које пружа РЈ Градско зеленило - одржавање јавних зелених површина повећане су у
просеку за 16,13%, цене комуналних услуга које пружа РЈ Гробља - погребне услуге повећане су
у просеку за 6,39 %, док су пијачне услуге које пружа РЈ Пијаце повећане у просеку за 9,13 % .

Са свим ценама упознато је и Саветодавно тело ЈКП "Зеленило" Панчево , као и Надзорни одбор
који на ценовник даје сагласност. "